
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA  

 

 

EDITAL 01/2022 – CACHOEIRA DO SUL  

 

O Promotor de Justiça Cível da Promotoria de Justiça de Cachoeira do Sul, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento 
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – Convocar os candidatos listados abaixo para entrevista que será realizada dia 13/05/2022, a 
partir das 10:00 horas na sede da Promotoria de Justiça de Cachoeira do Sul - Rua Sílvio 
Scopel, nº 1220, Bairro Santo Antônio. Os convocados deverão apresentar o histórico 
acadêmico no momento da entrevista. 
 
 
Nº DE                                                                                                            
INSCRIÇÃO      CANDIDATO                                                 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Cachoeira do Sul, 11 de maio de 2022. 

 

 

 

 
Leonardo Giron, 

 Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Cachoeira do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo 

1 THAÍS FAGUNDES HERBER 

2 BETÂNIA TAVARES SAMPAIO 

4 WILLIAN CHEVARRIA SIQUEIRA 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


